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Książka zrecenzowana przez prof. zw. Anatola Skrypkę oraz prof. 

PWSZ, dr. hab. Ireneusza Dziubka.  

 

Fragmenty recenzji (prof. PWSZ dr hab. I. Dziubek): 

Opiniowany materiał zawiera 111 haseł, ułożonych w porządku 

alfabetycznym oraz 12 dokumentów w formie załączników – będących 

uzupełnieniem wybranych haseł. 

Piśmiennictwo stanowi 117 pozycji, podzielonych na pozycje zwarte i 

artykuły naukowe (46 pozycji); akty prawne (32 pozycje); strony internetowe (19 

pozycji) oraz inne dokumenty i materiały (20 pozycji). Autorka powołuje się na 

własne publikacje (w liczbie 12 pozycji), co świadczy, iż jest specjalistką w 

podejmowanej materii. Wiedza oparta o tak szeroką choć rozporoszoną literaturę, 

zawierająca się w recenzowanej publikacji, wymagała cierpliwej, pogłębionej analizy 

zgromadzonych źródeł. Szczególną wartością jest wykorzystanie przez autorkę 

materiałów pochodzących z osobiście prowadzonej korespondencji i pozyskanych 

od innych osób (podmiotów), w postaci wyjaśnień wielu resortów (urzędów).  

Formuła leksykonu zdaje się być czytelnym, uporządkowanym zbiorem 

wiedzy, dzięki któremu autorka ułatwia czytelnikowi poruszanie się po 

zagadnieniach dotyczących ratownictwa wodnego.  

Zestawienie w jednej książce dużej liczby określeń, definicji, wyjaśnień – 

wymagało od autorki doskonałej znajomości tematu. Leksykon w znakomitej 

większości haseł, zawiera nie tylko znaczenie wynikające z przepisów prawa, ale 

(co jest istotą tego wydawnictwa) łączy w poszczególnych hasłach treści z różnych 

przepisów a także własną interpretację autorki. Każdorazowo, precyzyjnie 

podawane jest też źródło omawianych haseł.  

Załączone materiały uzupełniające, to w większości własne opracowania 

autorskie, integralnie powiązane z omawianymi treściami. Ich zaletą jest fakt, iż 

mogą być z łatwością wykorzystane przez praktyków zajmujących się problematyką 

ratownictwa wodnego. 

Leksykon ratownictwa wodnego, będzie z pewnością poczytną pozycją, 

którą w całości, bez zastrzeżeń rekomenduję do druku. 
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Ryc. 1. Okładka ksiązki 

 

Cytat ze wstępu Leksykonu: 

Książkę niniejszą dedykuję wszystkim, którzy jakkolwiek zajmują się 

ratownictwem wodnym – zarządzającym (wójtom, burmistrzom, prezydentom, 

dyrektorom i prezesom obiektów) ratownikom, instruktorom, działaczom organizacji 

wodniackich, przedstawicielom podmiotów uprawnionych, nauczycielom i trenerom. 

Podręcznik ten będzie przydatny także środowiskom, zamierzającym wystąpić z 

wnioskiem o udzielenie zgody na wykonywanie ratownictwa wodnego. 

Ma ona pomóc czytelnikom w codziennej pracy, ułatwić szybkie dotarcie 

do konkretnego aktu prawnego, wskazać kierunek czy wyjaśnić rozumienie wielu 

zagadnień. 

 

Książka jest dystrybuowana przez Krajową Radę Sportu i Ratownictwa 

(www.krsir.pl). 

 

 

 

 

 

 

 
 


